

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年3月18日に契約した仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区防波堤(南)築造工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおりに合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間署名の上、各自保有する。

令和7年5月14日

発注者	住所	宮城県仙台市青葉区本町 3-3-1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂
受注者	住所	宮城県仙台市青葉区中央二丁目 9 番 2 7 号
	氏名	東洋建設株式会社 東北支店 支店長 吉川 光洋

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					100,792,877	
海上地盤改良工		式	1.00					12,332,877	
床掘工		式	1.00					6,605,595	
グラブ床掘(試行的取組)	施工水深-14.5m	m 3	2,433.00	2,715				6,605,595	
土運船運搬工		式	1.00					1,656,873	
土運船運搬	床堀場所～揚土場	m 3	2,433.00	681				1,656,873	
揚土土捨工		式	1.00					4,070,409	
起重機船揚土		m 3	2,433.00	712				1,732,296	
積込(ルーズ)		m 3	2,433.00	259				630,147	
土砂等運搬	揚土場～土砂受入場	m 3	2,433.00	559				1,360,047	
整地		m 3	2,433.00	143				347,919	
構造物撤去工		式	1.00					982,729	
撤去工		式	1.00					982,729	
根固ブロック撤去・仮置	3.0m×2.5m×1.0m 15.64t/個 , 4.0m×2.5m×1.2m 24.84t/個	個	11.00	89,339				982,729	
基礎工		式	1.00					31,475,992	
基礎捨石工		式	1.00					31,475,992	
基礎捨石	30～800kg/個程度	m 3	1,704.00	3,592				6,120,768	
捨石本均し	±5cm	m 2	481.00	32,088				15,434,328	
捨石荒均し	±50cm	m 2	716.00	13,856				9,920,896	
本体工〔ケーソン式〕		式	1.00					21,967,948	
ケーソン進水据付工		式	1.00					6,203,764	
上蓋	20.0m×9.7m	函	1.00	1,544,770				1,544,770	
据付	L20m×B12.2(15.2)m×H15.7m 2.398t/函	函	1.00	4,658,994				4,658,994	
中詰工		式	1.00					13,466,862	
中詰砂	γ=17.6kN/m3以上	m 3	2,763.00	4,874				13,466,862	
蓋コンクリート工		式	1.00					2,297,322	
蓋コンクリート	18N-8-40(BB) W/C=65%以下	m 3	81.00	28,362				2,297,322	
被覆・根固工		式	1.00					26,863,360	
被覆石工		式	1.00					16,467,526	
被覆石	800kg/個程度	m 3	660.00	9,724				6,417,840	
被覆均し	±50cm	m 2	578.00	17,387				10,049,686	
被覆ブロック工		式	1.00					6,230,328	
被覆ブロック据付	ディンプル10t型 9.973t/個	個	57.00	109,304				6,230,328	
根固ブロック工		式	1.00					4,165,506	
根固ブロック据付	3.0m×2.5m×1.0m 15.64t/個 , 4.0m×2.5m×1.2m 24.84t/個	個	27.00	154,278				4,165,506	
上部工		式	1.00					7,169,971	
上部コンクリート工		式	1.00					7,169,971	
支保		m	50.00	20,538				1,026,900	
型枠		m 2	57.00	19,274				1,098,618	
伸縮目地	蒸青質系目地材 t=10mm	m 2	9.00	2,196				19,764	
ひび割れ誘発目地	木材 t=10mm 深さ50cm	m 2	10.00	1,789				17,890	
コンクリート	18N-8-40(BB) W/C=65%以下	m 3	177.00	28,287				5,006,799	
直接工事費		式	1.00					100,792,877	
共通仮設		式	1.00					44,557,933	
共通仮設費(積上)		式	1.00					30,005,217	
回航・えい航費		式	1.00					20,668,345	
回航		式	1.00					20,404,409	
回航費(1)グラブ浚渫船	青森港～仙台塩釜港石巻港区(片道/回)	回	1.00	15,006,935				15,006,935	
回航費(2)土運船(2隻)	木更津港～仙台塩釜港石巻港区(片道/回)	回	1.00	5,397,474				5,397,474	
えい航		式	1.00					263,936	
えい航費土運船(1隻)	仙台塩釜港塩釜港区～仙台塩釜港石巻港区(片道/回)	回	1.00	263,936				263,936	
運搬費		式	1.00					2,565,887	
建設機械器具等運搬		式	1.00					2,565,887	
分解組立運搬 クローラクレーン	100t吊り×1台 根固ブロック用	台	1.00	2,565,887				2,565,887	
事業損失防止施設費		式	1.00					2,239,851	
水質汚濁防止枠	枠寸 20m×20m級	式	1.00	2,239,851				2,239,851	
安全費		式	1.00					4,531,134	
標識(1)標識灯	防波堤(南)表示用 H=2m 直管型	式	1.00	292,875				292,875	
安全対策	安全監視船	式	1.00	4,238,259				4,238,259	
共通仮設費(率)		式	1.00					13,961,235	
現場環境改善費		式	1.00					591,481	
現場管理費		式	1.00					44,310,243	
工事原価		式	1.00					189,661,053	
一般管理費等		式	1.00					32,781,227	
工事価格		式	1.00					222,442,280	
測量業務価格		式	1.00					4,703,761	
合計価格		式	1.00					227,146,041	
消費税等相当額		式	1.00					22,714,604	
請負工事費		式	1.00					249,860,645	